代表挨拶  田部井 創会員
「51 歳になります。祝っていただけて、
少し恥ずかしいですが、うれしいです」

がとうございました。
齋藤實会員のお別れの会のご案内で
す。５月８日木曜 10 時～13 時、パレ
スホテル大宮にて行われます。
今月のロータリーレートは１ドル 150
円。
交換留学生対象の北本キャンプが、
４月 12.13 日に行われ、エスキル君も
参加しました。
４月 20 日日曜に、米山奨学生入学式が行われます。
小林会長、横溝会長エレクト、島村まり子カウンセ
ラー、宜しくお願い申し上げます。今度はミャンマ
ーからの米山奨学生です。
ミャンマー大規模地震緊急支援のお願いです。会員
1,000 円以上のお気持ちをご寄付お願い申し上げま
す。
本日閉会点鐘後、クラブ協議会を行います。
次週 4 月 21 日月曜は通常例会です。パレスホテル
大宮です。例会後に役員会があります。

■第 2770 地区 2024-25 年度
ガバナーノミニー 三枝 和男様

■第 2770 地区 2026-27 年度
地区幹事予定者 清水 伸洋様

皆さんこんにちは。本日は、貴クラブへ
の表敬ならびに次々年度の地区クラブリ
ーダーシップラーニングセミナーのホストクラブお
引き受けのお願いに清水地区幹事予定者と共に伺い
ました。
来月地区クラブリーダーシップラーニングセミナー
が開催される際に熊木ガバナーエレクトから翌年度
のセミナーのホストクラブの委嘱が行われますの
で、是非とも大宮西ＲＣさんにお引き受けを頂き、
小林会長にご登壇のうえ一言ご挨拶を頂ければ幸い
です。
また、次々年度セミナーは 2026 年４月 10 日（金）
ソニックシティで開催を予定しております。企画運
営については業者が入りますが、全体の進行につい
てはホストクラブが主体となって頂いております。
今後地区副幹事を第４グループから 20 名程度選出し
ます。弊クラブからは半数を、その他の各クラブか
らは会員数の５％～10％、大宮西さんからは５％程
度で５名のご推薦をお願い致します。引き続きのご
理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。

■株式会社フジタ 関東支店 支店長 中島 直史様
紹介者／廣渡 健司会員（欠席）
「長らくのおつきあいをよろしくお願いいた

します」

■株式会社 パレスエンタープライズ
代表取締役社長 佐々木 圭様

 紹介者／花里 浩 元会員
「今後ともお引き立てのほど、よろしくお願いします」

■女子部会 部長 福田 和子
４/21（月）6：20 集合で、JR 大宮駅西口
早朝清掃を行います。女子部会が中心と
なり、会員ほか事業者の方も含め 50 名以
上で行います。
■久保木 優太郎会員
７/26（土）隅田川花火大会での屋形船夕
涼み会を企画しました。ご希望のかたはお
知らせください。
■円谷 友香会員
武蔵一宮 氷川神社 舞殿 書会、こども絵馬
奉納会のご報告です。ご参加いただきま
したかた、お手伝いいただきました会員
の皆様、ありがとうございました。書は
永久に神社に保存していただけるとのこ
とでした。

カウンセラー：

島村 まり子会員
世話クラブ：

大宮西ロータリークラブ

■2025 学年度米山記念奨学生 モーモ
ートトゥンさんに、米山記念奨学委員
会 委員長 内藤 公代より奨学金を支給
「みなさん、こんにちは。ミャンマー出
身、埼玉大学 理工学部で勉強していま
す。日本に来て３年目です。これからも
がんばります」

齊藤 照夫（1 日）、中山 治（2 日）、永井 博
 （８日）、松下 豊（10 日）、佐藤 真義（17 日）、
井上 勝美（18 日）、鈴木 恭二（22 日）、
川鍋 洋子（30 日）田部井 創（30 日）各会員

入会式

お客様ご挨拶

米山記念奨学金支給及びご挨拶

誕生日祝い

委員長報告、派遣役員報告

米山記念奨学会より委嘱書授与